
1  

 
 

All’Albo –  

Amm.ne trasparente 

 
 

OGGETTO:   DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA”, selezione per la 

costituzione del tutoraggio relativo alla formazione alla digitalizzazione  didattica e 

organizzativa”. 

CUP: C54D23001900006. PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-33195- 

“Formazione alla Digitalizzazione Didattica e Organizzativa”, CUP: C54D23001900006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, 

n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO    il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa»; 

 

VISTO   il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

 

VISTO   il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

 

VISTO   il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 





2  

VISTO   il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

VISTO       il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 

e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
 

VISTO      il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni 

e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

 

VISTO   il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTA   la Legge 107/2015; 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 n. 66, di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale  

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione:  

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,  

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche 

indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 
 

VISTA   la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma; 

 

VISTA  La delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 

   Annuale 2024; 

 

VISTO   Le delibere degli OO.CC. di approvazione del progetto di cui all’oggetto; 

 

VISTE   le indicazioni per l’attuazione degli interventi; 

 

VISTA  La candidatura N. 33195.0. inoltrata da questo Istituto in data 29/01/2024 

   in merito a tale azione; 

VISTA   La firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e  

 coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla 

piattaforma;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola IIS TREBISACCE 

"IPSIA- ITI", elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 27/10/2023 



3  

sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 7060 del 05/09/2023 ed 

approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27/10/2023 con delibera 

n. 25; 

CONSIDERATO   il Decreto prot. n. 2402 del 05/03/2024, con il quale il Dirigente scolastico ha 

assunto nel programma annuale per l’anno 2024 il finanziamento di cui 

sopra; 

VISTA  La necessità di individuare docenti interni/esterni in qualità di TUTOR per la 

realizzazione del Progetto “Formazione alla Digitalizzazione Didattica e 

Organizzativa”, CUP: C54D23001900006, finanziato nell’ambito del decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° 41 dell’ 11/03/2024 di approvazione dei 

criteri di valutazione e i relativi punteggi per la selezione dei componenti tutor 

per la realizzazione del Progetto “Formazione alla Digitalizzazione Didattica e 

Organizzativa”, CUP: C54D23001900006, finanziato nell’ambito del decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

- Formazione del personale scolastico per la transizione 

 

VISTO   l’avviso di selezione prot. n.2720 del 11/03/2024; 

 

   VISTO  il provvedimento di nomina della commissione, prot. n. 3051 del 19/03/2024; 

 

   VISTO  il verbale di valutazione istanze prot. n. 3067  del 19/03/2024; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure per il progetto di cui in premessa. 

 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. Mario Giovanni Carmine CATERA 
68 

2. Anna LOMBARDI 
62 

3. Michele LACANNA 
60 

4. Mariantonia MUSCETTA 
58 

5. Pasquale DONATO 
55 



4  

6. Maria Giovanna FRASSIA 
44 

7. Gaetano DATTOLI 
40 

8. Maria Luisa CORTESE 
39 

9. Maria PARTEPILO 
39 

10. Anna ROMA 
36 

11. Maria FILOMENA 
32 

12. Maria Vittoria COSTENARO 
32 

13. Maria Rosa TRIPODI 
31 

14. Rosanna LEONETTI 
31 

15. Serena CRIBARI 
29 

16. Vincenzo L. VENEZIANO 
23 

17. Anna Rita STINCA 
18 

18. Paolo BASILE 
16 

19. Isabella Domenica VITOLA 
12 

 

 

 

Mirella FRANCO  Esclusa, 

domanda  fuori 

termine 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 giorni dalla 

data di pubblicazione della presente. 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva, e si procederà con 

l’assegnazione degli incarichi. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio dell’istituto. 

 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Alfonso COSTANZA 

 
 Documento Firmato Digitalmente 

 ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

 (D. Lgs.vo 82/2005 e ss. mm. e ii.) 

 

 

 


		2024-03-19T12:32:31+0100
	ALFONSO COSTANZA




